Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 14
Datum verslag 16-09-2020
Insolventienummer F.02/14/908
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009384:F003
Datum uitspraak 23-12-2014
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R. Zwamborn

Algemene gegevens

Naam onderneming

DE GROEN HOLDING B.V. 12-07-2018
10

Gegevens onderneming

Energieweg 13, 4691 SE Tholen 12-07-2018
10

Activiteiten onderneming

Financiéle holding / houdstermaatschappij 12-07-2018
10

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 € 0,00 € 14.382,00 € 192.637,00

2013 €0,00 €-192.527,00 €110,00

Toelichting financiéle gegevens

n.v.t. 12-07-2018
10


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fe275508-dcaf-e611-80da-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6d0612-cbcb-e811-8107-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-07-2018
10

Toelichting

n.v.t.

Boedelsaldo

€ 183,67 12-07-2018
10

Toelichting

n.v.t.

Verslagperiode

van 12-07-2018

21-12-2017 10

t/m

10-7-2018

van 18-01-2019

11-7-2018 11

t/m

17-1-2019

van 06-08-2019

18-1-2019 12

t/m

31-7-2019

van 07-02-2020

1-8-2019 13

t/m

6-2-2020

van 16-09-2020

7-2-2020 14

t/m

2-9-2020



Bestede uren

Verslagperiode
10
11
12
13
14

totaal

Bestede uren

16 uur 36 min

2 uur 48 min

1 uur 0 min

1 uur 0 min

1 uur 0 min

22 uur 24 min

Toelichting bestede uren

n.v.t.

Er zijn in de voorgaande verslagperiodes kennelijk uren niet goed verwerkt. Dit
is nu hersteld door 2,8 uren in te vullen in plaats van 1,3 uren. Het totaal komt
nu weer overeen met het totaal in het urenoverzicht.

In de verslagperiode is 1 uur besteed. Het totaal bedraagt nu 20,4.

12-07-2018
10

18-01-2019

EEE

06-08-2019
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliet is statutair gevestigd te Poortvliet en is opgericht op 2 februari 1978. 12-07-2018

10

De aandelen van de failliet worden gehouden door de heren A.L. de Groen en

M.C. de Groen. Zij zijn tevens de bestuurders van de failliet.

De failliet is enig aandeelhouder van de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid De Groen Onroerende Zaken B.V. Deze vennootschap is op

26 augustus 2014 failliet verklaard.

De Groen Onroerende Zaken B.V. is op haar beurt enig aandeelhouder van de

besloten

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A.L. de Groen en Zonen B.V.

Deze vennootschap is tevens op 26 augustus 2014 failliet verklaard.

Tot de resp. data van faillissement bestond er tussen de drie

vennootschappen een fiscale eenheid voor de Vpb.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 12-07-2018
10

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 12-07-2018
10

1.4 Huur

n.v.t. 12-07-2018
10

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is nauw verbonden met de failissementen 12-07-2018

van de 10

dochtervennootschappen, De Groen Onroerende Zaken B.V. en A.L. de Groen
en Zonen B.V.

Zij zijn alle drie hoofdelijk aansprakelijk voor de verplichtingen uit een
concernfinanciering.

Vooral het failissement van de werkmaatschappij, A.L. de Groen en Zonen B.V.
heeft voor

een kettingreactie gezorgd binnen het concern. De vennootschap heeft
behoudens het

besturen en beheren geen eigen activiteiten waaruit opbrengst voortkomt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-07-2018
0 10
Toelichting

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-07-2018
0 10
Toelichting

n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 12-07-2018
10

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 12-07-2018
10

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 12-07-2018
10



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 183,67

totaal € 183,67 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn positieve saldi aangetroffen op twee bankrekeningen.
Eris in totaal € 183,67 overgeboekt naar de faillissementsrekening

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met de bank. 12-07-2018
10

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t. 12-07-2018
10

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 12-07-2018
10

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€801.245,13 12-07-2018
10

Toelichting vordering van bank(en)

Er is sprake van een concernfinanciering bij de Rabobank. De bank heeft een
vordering ingediend van € 801.245,13. Daarnaast heeft de failliet met de
Rabobank een zogeheten

"Rente Swap"gesloten. Deze zou volgens de Rabobank per 26 september
2014 een

negatieve waarde vertegenwoordigen van € 74.905,-. De curator heeft de
vorderingen van de bank nog in onderzoek.

De Rabobank heeft inmiddels toegezegd het reeds geinde bedrag ad. €
74.905,-, uit hoofde van de renteswap, te zullen terugbetalen aan de
dochtermaatschappij van de failliet, De Groen Onroerende Zaken B.V. Dit is het
gevolg van een beoordeling van een door de bank ingeschakeld
expertiseteam.

Voornoemd bedrag is inmiddels voldaan aan de dochtermaatschappij. Dit zal
gevolgen hebben voor de afwikkeling van dit faillissement.



5.2 Leasecontracten

n.v.t. 12-07-2018
10

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank beroept zich op de navolgende zekerheden: 12-07-2018

10
Een eerste hypothecaire inschrijving tot bedrag van € 900.000,-, te

vermeerderen met rente en kosten, op het registergoed gelegen aan de
Energieweg 13 te Tholen. Dit registergoed is eigendom van De Groen
Onroerende Zaken B.V.;

Verpanding van de transportmiddelen, inventaris en de vorderingen op derden
volgens een zogeheten verzamelvervolgpandakte. Deze verpanding treft de
failliet niet rechtstreeks, maar wel de werkmaatschappij;

Verpanding van de vorderingen van De Groen Onroerende Zaken B.V. op A.L.
de Groen en Zonen B.V. uit hoofde van de huur en verhuur van voornoemde
onroerende zaak.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is volledig voldaan na uitwinning van de zekerheden. 12-07-2018

[ 10

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 12-07-2018
10

5.6 Retentierechten

n.v.t. 12-07-2018
10

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 12-07-2018
10

5.8 Boedelbijdragen

12-07-2018

Toelichting 10

n.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft per 3 september 2014 een doorstart in het bedrijf van de
werkmaatschappij
plaatsgevonden. De doorstartende partij, De Groen Transport B.V., heeft per

die datum de bedrijfsactiviteiten van A.L. de Groen en Zonen B.V. voortgezet.

Overgenomen zijn de

materiéle en immateriéle activa, waaronder de inventaris, goodwill, het
klantenbestand, de voorraden, het onderhanden werk en de prae-
faillissementsdebiteuren. De overnemende partij heeft voorts een gedeelte
van het personeel een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is thans niet gebleken van bijzonderheden op dit punt.

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2013 is nog gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onbehoorlijk bestuur op grond van art. 2:248 BW is vooralsnog niet
vastgesteld.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is naar de mening van de curator geen sprake.

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

18-01-2019
11

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

18-01-2019
11



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Paulianeus handelen is vooralsnog niet vastgesteld.

Nee

Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Eris door de fiscus een boedelvordering ingediend, maar deze is vooralsnog
erkend als

preferente vordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.950,00

Toelichting
Eris een bedrag ad. € 79.950,- aan preferente vorderingen opgenomen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

12-07-2018
10

18-01-2019
11

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Het betreft een brandstofleverancier en de verhuurder van een
frankeermachine.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.175,56

Toelichting
n.v.t.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De afwikkeling zal samenhangen met de afwikkeling van de andere
faillissementen in dit

concern. De curator zal moeten worden bezien welk effect de ontwikkelingen
ter zake de

renteswap hebben op de baten in de diverse faillissementen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken reacties.

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10

12-07-2018
10



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het faillissement van de werkmaatschappij zal eerst worden afgewikkeld. 12-07-2018
Daarna zal de wijze van afwikkeling van de overige faillissementen worden 10
bepaald.

Het faillissement van de werkmaatschappij is afgewikkeld. Thans zal worden 07-02-2020

aangevangen met de afwikkeling van de andere faillissementen uit dit concern. 13

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk. 12-07-2018
10

In de komende verslagperiode. 07-02-2020
13

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-3-2021 16-09-2020
14

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


